
31999D0008 - ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 31 декември 1998 година  

 

относно приемането на Устав на Икономическия и финансов комитет 

 
(1999/8/ЕО) 

 
СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  

 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално 
член 153 от него, 

 
като взе предвид становището на Комисията, 

 
като има предвид, че в съответствие с член 109в, параграф 2 от Договора 
Икономически и финансов комитет ще бъде създаден в началото на третия етап , 

 
като има предвид, че Съветът прие на 21 декември 1998 г. решение относно състава на 

Икономическия и финансов комитет1, 
 
като взе предвид, че на 16 юни 1997 г. Европейският съвет прие Резолюция относно 

установяването на валутен механизъм по време на третия етап от икономическия и 
паричен съюз2, 

 
като взе предвид, че на 13 декември 1997 г. Европейският съвет прие Резолюция 
относно координацията на икономическата политика по време на третия етап от 

икономическия и паричен съюз и относно член 109 и 109б от Договора3, 
 

като взе предвид, че в тези резолюции е предвидена определена роля на 
Икономическия и финансов комитет, 
 

като има предвид следователно, че Уставът на Икономическия и финансов комитет 
следва да бъде приет, 

 
РЕШИ: 

 

Член 1 
 

Приема се Устав на Икономическия и финансов комитет. 
 
Текстът на Устава е даден в приложението по-долу. 

 

                                                                 
1
 ОВ L 358, 31.12.1998 г., стр. 109.  

2
 ОВ С 236, 2.8.1997 г., стр. 5.  

3
 ОВ С 35, 2.2.1998 г., стр. 1.  



31999D0008 - ЦПР - редактиран  

Член 2 
 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейските общности. 
 

Решението влиза в сила на 1 януари 1999 г. 
 
Съставено в Брюксел на 31 декември 1998 година. 

 
 

За Съвета: 
Председател  

R.EDLINGER 


